CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 91 Op. OI Capistr. Abreu 12.doc

Requerimento de nº. 91/2013.

Assunto: Solicito a colocação de uma Torre de Telefonia Celular da Operadora OI para

atender toda a região do Rio Preto e Vila Capistrano de Abreu, município de Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado cópia para

Prefeitura Municipal de Marabá, da solicitação para a colocação de uma Torre de Telefonia

Celular da Operadora OI para atender toda a região do Rio Preto e Vila Capistrano de

Abreu, município de Marabá.

Justificativa

 Solicito do executivo que venha interceder pela referida Comunidade na

colocação de uma Torre de Telefonia Celular da “Operadora OI” para atender toda a região do

Rio Preto e Vila Capistrano de Abreu, município de Marabá. Considerando que os meios de

comunicação do nosso Município estão evoluindo gradativamente, sendo instalados inúmeras

Torres de Telefonia Celular nos municípios, entretanto, os moradores da Zona Rural

reivindicam que sejam atendidas devido a grande importância do uso da comunicação no

mundo. É por isso que solicito o envio deste a Empresa/Diretor da OI em Marabá/Belém,

indicando a Comunidade acima citada para que seja instalada uma torre de telefonia celular na

mesma, para melhor atender aos moradores e usuários que necessitam de se comunicarem

com o “mundo” proporcionando-lhes melhores condições de vida.

Sala das Sessões em 06 de fevereiro de 2013.

Atenciosamente,